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កម្រងសករមភាព 
វិសយ័អប់រឥំស្លា រករពុជា 

ឆ្ន ២ំ០១៥ ដល ់ឆ្ន ២ំ០២៣ 
 

ដឹកនដំោយ 

• ឯកឧត្ដរបណ្ឌិ ត្ឧកញ៉ា  អូស្លម ន ហាសាន់ ទេសរដ្ឋរន្រនតីេេួលបនទុកទបសកករមពិទសស 
• ទោកឧកញ៉ា  សុុះ កំរុ ីចាងហាា ងគណ្ៈដឹ្កនជំាន់ខ្ពស់ននស្លសនឥស្លា រករពុជា 

ម្រួរពិនរិយដោយ 

• ឯកឧត្ដរ ណុ្ុះ ទសាុះ   រដ្ឋទលខាធិការម្កសួងអប់រ ំយុវជន និងកីឡា  
• ឯកឧត្ដរ សុុះ ហាា សុី   អនុរដ្ឋទលខាធិការម្កសួងអប់រ ំយុវជន និងកីឡា  
• ទោកម្សី ឡែស អាសុីគីន រន្រនតីទលខាធិការដ្ឋឋ នគណ្ៈករមការសម្របសម្រួលការងារអប់រឥំស្លា រ 
• កញ្ញា  ឡអល ម្សីរំុ   រន្រនតីទលខាធិការដ្ឋឋ នគណ្ៈករមការសម្របសម្រួលការងារអប់រឥំស្លា រ 
• កញ្ញា  ពុត្ ករអីាស់  រន្រនតីរដ្ឋបាល 
• កញ្ញា  ម៉ា ត់្ អាហ្សមី៉ា ស់  រន្រនតីរដ្ឋបាល 
• ទោក ឯល យ៉ា ក់កូប  រន្រនតីរដ្ឋបាល 

ម្កុរការងារម្ស្លវម្ជាវ នងិ ចងម្កងដោយ 

• ទោក ម៉ា ត់្ អាល់ពី   រន្រនតីរដ្ឋបាល 
• កញ្ញា  លី អាហ្សហី្ា  រន្រនតីរដ្ឋបាល 
• ទោក ទ ៉ា  ប ុនទធឿន  រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
• ទោកម្សី សុុះ ហាា អីុស ុះ រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
• ទោក ឯល ហូ្ស្លន់  រន្រនតីរដ្ឋបាល 
• ទោកម្សី គង់ ហាា អីុស ុះ  រន្រនតីរដ្ឋបាល 
• កញ្ញា  ឯល រុហំ្ស ី  រន្រនតីរដ្ឋបាល 
• ទោក យូសុុះ ពីេីន  រន្រនតីរដ្ឋបាល 
• ទោក ស្លន់ សូម្បិយ  រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
• ទោកម្សី យូសុុះ ម៉ា រហីាា ត់្ រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
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• ទោកម្សី លី រុននីណា  រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
• ទោក ទមម  ទៅ   រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
• ទោកម្សី ឯល សុីម៉ា ស់  រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
• ទោក ស្លម ន យូសុុះ   រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
• ទោកម្សី ម៉ា ន អាណំាស់ រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត    
• ទោកម្សី អិុត្ សុផារ៉ា   រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
• ទោកម្សី ទអល ខ្រយី៉ាុះ  រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
• ទោកម្សី សុុះ ម៉ា រយី៉ាុះ  រន្រនតីសម្របសម្រួលេិននន័យតារទខ្ត្ត 
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ជំពូកទី១៖ សមាគមគ្គូបងគ្រៀនខ្មែរឥស្លា ម 

១.១ ស្លរបាន 

សងមេចងេងោនាយករដ្ឋមន្តនេី បានផ្តល់ជូនសហគមន៍ឥស្លា មនូវគ្គូបងគ្រៀនខ្មែរឥស្លា មគ្របមណ្ឌ    
១៥០០នារ់ ទូទាំរគ្បងទស ងហើយនឹរបនតផ្តល់ជូនបខ្នែមងទៀត ងបើមានតគ្មូវការចាំបាច់ជារ់ខ្សែរ។ សហគមន៍
ឥស្លា មទាំរមូលមានរតើរ ាំង ើប និរងគ្តរអរក្គ្រខ្លរចាំង ោះទឹរចិតត និរភាពររ់ងតត របស់គ្បមុមដឹរនាាំរាជរដ្ឋា  ិបាល 
ងហើយងបែជាា ចិតតយ៉ា រមុតមាាំថា នឹរបនតគាំគ្ទរាជរដ្ឋា  ិបាល ខ្ដលដឹរនាាំងដ្ឋយ សងមេចងេងោនាយករដ្ឋមន្តនេ ី
ងដ្ឋយឥតងារងរ។ ងគ្កាយទទួលបានគ្របមណ្ឌ  ងោរគ្គូ អនរគ្គូ ថាន រ់ដឹរនាាំសហគមន៍គ្គប់លាំដ្ឋប់ថាន រ់ និរគ្បជា
ពលរដាងៅតាមសហគមន៍ ងគ្កាមការសគ្មបសគ្មួលពើគណ្ៈដឹរនាាំជាន់មពស់ក្នស្លសនាឥស្លា មរមពុជា និរថាន រ់
ដឹរនាាំ រ់ព័នធ បានបនតមិតមាំពគ្រឹរការគ្គប់គ្គរ និរដឹរនាាំវសិ័យអប់រ ាំឥស្លា មរមពុជាឱ្យកាន់ខ្តមានគុណ្ភាព និរ
បងរកើនបរមិាណ្ខ្ែមងទៀត ងដើមបើផ្ែល់ឱ្កាសទទួលបានការសិរាងរៀនសូគ្តដល់សិសានុសិសសគ្គប់វយ័ និរគ្គប់
រគ្មិតថាន រ់។ ងដ្ឋយមានរិចចសហការលអជាមួយគ្រសួរអប់រ ាំ យុវជន និររើឡា និរគ្រសួរមុមងារស្លធារណ្ៈ គ្គូ
បងគ្រៀនខ្មែរឥស្លា មបានសែិតងគ្កាមការគ្គប់គ្គរ និរសគ្មបសគ្មួលរនុរគ្របមណ្ឌ បាំងពញការងាររបស់មាួន និរ
ទទួលបានអតែគ្បងយជន៍នានាដូចគ្គូបងគ្រៀនទូងៅរបស់រដាខ្ដរ។ 

សមាគមគ្គូបងគ្រៀនខ្មែរឥស្លា ម ងៅកាត់ថា ស.គ.ម ឬជាភាស្លអរ់ងគាស Cambodian Muslim Teacher 
Association (CAMTA) គ្តូវបានបងរកើតង ើរងដ្ឋយគ្បកាសងលម ៦៦១១ គ្បរ ចុោះក្ែៃទើ២០ ខ្មតុោ ឆ្ន ាំ២០១៨ 
របស់គ្រសួរមហាក្ផ្ៃ មានរចនាសមព័នធដឹរនាាំចប់ពើថាន រ់រណ្ដែ ល រហូតដល់មូលដ្ឋា នស្លោងរៀនរនុរសហគមន៍
ឥស្លា ម រនុរងគលបាំណ្រពគ្រឹរវសិ័យអបរ ាំ បណ្តុ ោះបណ្ដែ ល ការអ ិវឌ្ឍសមតែភាពចាំងណ្ោះ ជាំនាញវជិាា ជើវៈគ្គូ
បងគ្រៀន និរបងរកើតចាំណ្រមិតតភាព ស្លមគគើភាព និរការជួយងគ្ជាមខ្គ្ជរគន រវារគ្គូបងគ្រៀនខ្មែរឥស្លា ម។ សមាគម
មានទិសងៅងលើរសៃួយវសិយ័អប់រ ាំឱ្យកាន់ខ្តមានការរ ើរចងគ្មើន តាមរយៈការគាំគ្ទទាំរបងចចរងទស សមាា រៈ និរផ្ាូវ
ចិតតដល់សមាជិររបស់មាួន គ្ពមទាំរការពគ្រឹរ និរពគ្រើរសរមែភាពការងារ និរការគ្បមូលរមាា ាំរគ្គូបងគ្រៀនទាំរ
គ្គូមានគ្របមណ្ឌ រដា និរឯរជន ងដើមបើរមួចាំខ្ណ្រជួយអ ិវឌ្ឍសរគម  រ់ព័នធនឹរវសិ័យអប់រ ាំ សរគមរិចច និរមនុសស
ធម៌ងផ្សរៗ។ ទនៃឹមនឹរការជាំរុញការអប់រ ាំឥស្លា ម CAMTA រ៏ខ្សែរររការងលើររមពស់គុណ្ភាពជើវតិរបស់គ្បជាជន
ខ្មែរឥស្លា មងៅរមពុជា តាមរយៈរិចចមិតមាំគ្បឹរខ្គ្បរខ្ផ្នរមនុសសធម៌ និរការអ ិវឌ្ឍធនធានមនុសស។  

សមាគម រមួចាំខ្ណ្ររនុរការសគ្មបសគ្មួលគ្គូបងគ្រៀនឥស្លា ម និរងដើរតួនាទើយ៉ា រសាំខានរ់នុរការងរៀគរ
ធនធានពើគ្គប់មជឈដ្ឋា ន មរបាំងពញការងារតាមចរខុវសិ័យ ងបសររមែ ខ្ផ្នការសរមែភាព និរងគលងៅរមួរបស់
មាួន  ដូចជាការរស្លរ និរពគ្រឹរសមតែភាពគ្គូបងគ្រៀនខ្មែរឥស្លា ម ផ្តល់ការឧបតែមាដល់គ្គូបងគ្រៀនសែ័គ្គចិតតតាម
សហគមន៍ បាំ រ់សមាា រៈរូបវនតចាំបាច់ ស្លរសរ់ស្លោងរៀន ពគ្រឹរគ្បព័នធគ្គប់គ្គរស្លោងរៀន ងធែើរាំខ្ណ្ទគ្មរ់
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រមែវធិើសិរា និរគ្បព័នធអប់រ ាំឥស្លា ម ផ្តល់ការគាំគ្ទជាជាំនួយមនុសសធម៌ដល់គ្គួស្លរ និរសិសសជួបការលាំបារ ងដើមបើ
កាត់បនែយការងបាោះបរ់ការសិរាជាងដើម។  

រនុរឆ្ន ាំ២០២៣ងនោះ សមាគមគ្គូបងគ្រៀនខ្មែរឥស្លា មមានសមាជិរសរុបចាំនួន ១ ២០០នារ់។ សមាជិរ 
សមាជិកាមាន រ់ៗបានសែ័គ្គចិតតចូលរមួភាគទនែវកិាជាគ្បារ់ងបៀវតសរបស់មាួន រនុរមាន រ់យ៉ា រតិច ៤មុ៉ឺនងរៀល រនុរ
មួយខ្ម ងដើមបើឱ្យសមាគមងគ្បើរញ្ច ប់ែវកិាងនោះ ងដ្ឋោះគ្ស្លយបញ្ហា គ្បឈមនានា តាមលទធភាពជារ់ខ្សតរ។  
 

១.២ ងបសកកមែ 

CAMTA មានងបសររមែ ៖ 
− រមួចាំខ្ណ្រងធែើរាំខ្ណ្ទគ្មរ់គ្បព័នធអប់រ ាំឥស្លា មរមពុជា 
− ពគ្រឹរការគ្គប់គ្គរការអប់រ ាំឥស្លា ម 
− ខ្រលមអងហដ្ឋា រចនាសមព័នធអប់រ ាំឥស្លា ម 
− ពគ្រឹរការអ ិវឌ្ឍការអប់រ ាំគ្បរបងដ្ឋយនិរនតរភាព 
− ការអ ិវឌ្ឍសហគមន៍តាមរយៈការអប់រ ាំ។ 

 

១.៣ ងោលបំណរ 

CAMTA មានងគលបាំណ្រ៖ 
− សងគ្មចឱ្យបាន "រនុរមយួគ្គួស្លរមានមាន រ់យ៉ា រតិចបញ្ច ប់រគ្មិតឧតតមសិរា"  
− សិសសគ្គប់រូបអាចបញ្ច ប់ការសិរាងៅរគ្មិតសិរាមូលដ្ឋា ន គ្សបតាមចាប់សែើពើការអប់រ ាំ 
− ផ្ែល់ងហដ្ឋា រចនាសមព័នធអប់រ ាំគ្គប់គ្គន់ងៅគ្គប់សហគមន៍ឥស្លា ម 
− ផ្ែល់ការអប់រ ាំគ្សបតាមងគលងៅអប់រ ាំជាតិ 
− អ ិវឌ្ឍសមតែភាពអនរអប់រ ាំឥស្លា ម 
− ពគ្រឹរគុណ្ភាពអប់រ ាំឥស្លា មងៅគ្គប់រគ្មិតសិរា។ 
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១.៤ សកមែភាព 

CAMTA មានសរមែភាព៖ 
− ផ្តល់ការអ ិវឌ្ឍសមតែភាពសគ្មាប់អនរអប់រ ាំ(ការបណ្ែុ ោះបណ្ដែ លជាំនាញគ្គប់គ្គរហរិញ្ញវតែុ ការបណ្ែុ ោះ
បណ្ដែ លអនរគ្គប់គ្គរ ការបណ្ែុ ោះបណ្ដែ លការគ្គប់គ្គរការអប់រ ាំ ការបណ្ែុ ោះបណ្ដែ លផ្ាូវចិតត ការបណ្ែុ ោះ
បណ្ដែ លគ្គូបងងាគ លអនរអប់រ ាំ ការបណ្ែុ ោះបណ្ដែ លខ្ផ្នរព័ត៌មានវទិា-ល-។ 

− ការគ្តួតពិនិតយ និរវាយតក្មាការអប់រ ាំឥស្លា ម 
o ងរៀបចាំគ្បព័នធគ្តួតពិនិតយ 
o គ្ស្លវគ្ជាវ និរអ ិវឌ្ឍ(R&D) សគ្មាប់ការអប់រ ាំ 

− គ្បព័នធគ្គប់គ្គររមែវធិើសិរា 
− រស្លរងហដ្ឋា រចនាសមព័នធរូបវន័តវសិ័យអប់រ ាំឥស្លា ម 
− ពគ្រឹរគ្បព័នធគ្គប់គ្គរ និរដឹរនាាំវសិ័យអប់រ ាំឥស្លា ម។ 
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Chapter1 : CAMBODIAN MUSLIM TEACHER ASSOCIATION (CAMTA) 

 

1.1 BIOGRAPHY  

After more than three decades conflict in Cambodia, every sector needed to be rebuilt from 

scratch. The Royal Government of Cambodia has designated the education sector as one of its 

top priorities, and it has been crucial to the country's socioeconomic recovery. The Royal 

Government, led by Samdech Techo Prime Minister, has been working hard to improve the 

existing economic and social circumstances. The Royal Government of Cambodia places a high 

priority on racial equality, religious harmony, and peacebuilding in addition to advancing 

economic development. 

By seeing the difficulties of Khmer Muslim teachers in the community who teach students based 

on fundraising and budget of the community, which is difficult and inconsistent, in 2015 the Royal 

Government of Cambodia, under the leadership of Samdech Techo Prime Minister, has 

provided the Muslim community with 1,500 Muslim teachers across the nation within the 

framework of the Ministry of Education Youth and Sport, and is continuing to do so as a sign of 

its high regard for the Islamic community by allowing the full exercise of its religion and allowing 

the Islamic education sector to be comparable to the general education sector.  

All Khmer Muslim teachers, as well as the entire Muslim community, are extremely pleased with 

the noble spirit and warmth offer by the Royal Government leaders. In light of this noble offer, 

all Khmer Muslim teachers are resolved to continue their unwavering support for the Royal 

Government headed by Samdech Techo Prime Minister.  

Since the incorporation of the state framework for Khmer Muslim teachers, community leaders 

at all levels and members of the community, under the coordination of the Highest Council for 

Islamic Religion Affairs Cambodia (HICIRAC)  and relevant ministries and institutions, have 

continued to strengthen the management and develop the Islamic education sector in Cambodia 

to be better and be able to increase the enrollment rate even more to provide learning 

opportunities for all students at all grade levels. 

As a result of the provision and hard work of this community, the enrollment rate has 
increased significantly . 
 
Along with the achievements and progress of the above Islamic education sector, Khmer Muslim 
teachers and the Cambodian Islamic education sector still have a number of challenges that 
need to be addressed, including: 

- Khmer Muslim teachers have entered the state framework as pure teachers who have to 
work only on teaching, so the school lacks a director or school management who has the 
role of directing and overseeing the general administrative process and coordinating the 
daily necessary work. 

- The number of teachers has decreased due to some reaching retirement age and some 
being promoted and dying. 

- Khmer Muslim teachers have received little training in essential skills such as pedagogy, 
psychology of education, administration education and computer skills, management 
skills etc. which limits the quality of the teacher. 
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- The school does not have a budget for administrative expenses. 

- Islamic curricula at all levels have not yet been approved the standards and have not yet 

been officially recognized by the Royal Government. 

- Schools are lack of textbooks, teaching aids for teachers and educational administration 
documents etc. 

- The Office of Management and Coordination of Islamic Education in the capitals and 
provinces lacks administrative equipment such as computers, desks, chairs, filing 
cabinets, printers, etc. 

- Lack of school buildings and some physical materials that do not meet the needs of 
student growth. 

- The increase in enrollment has led to a shortage of teachers in the community, so in the 
interim, community leaders have asked for additional 977 volunteer teachers who are 
teaching across the country, with little funding from community fundraisers. 
 

To address the above challenges, the Highest Council for Islamic Religion Affairs Cambodia 
(HICIRAC) and relevant leaders has set up a number of mechanisms as follows: 

- Highest Council for Islamic Religion Affairs Cambodia (HICIRAC) has temporarily 
appointed directors of Khmer Muslim teachers in the capitals and provinces to facilitate 
the teaching and learning process and solve some problems as much as possible. 

- The Cambodian Muslim Teachers Association (CAMTA), which represents Khmer 
Muslim instructors working within the framework of the state, was established in 2018 
following agreement among the key officials. It currently has more than 1,200 members 
nationally. In order to improve the association's capacity to work directly with the 
community to address the practical issues facing Khmer Muslim teachers and the field of 
Islamic education across the nation, those instructors have offered to donate 40,000 Riels 
each month (every month). 
 

The Cambodian Muslim Teacher Association (CAMTA) is charged with crucial missions, 

including building and enhancing teachers' capacity to get an education that would enable them 

to develop professionally and impart knowledge to pupils in an effective manner. Additionally, 

the Islamic educational system calls for a curriculum that is rigorous and organized according 

to universal standards. Consequently, the Islamic education sector still has a lot of flaws and 

has to be strengthened in terms of both physical and soft infrastructure. All relevant institutions 

must also assist this sector's growth. Along with advancing Islamic education, CAMTA also 

seeks to improve the quality of life for Muslims in Cambodia through humanitarian efforts and 

human resource development. 
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1.2 ORGANIZATIONAL OBJECTIVES 
CAMTA has the following Objective: 
- To achieve “One University Graduated per family at least” Goal. 
- To achieve every student graduate both circular and Islamic education at high school level 

at least. 
- To provide a adequate education infrastructure at every community. 
- To provide equality education to all. 
- To provide Capacity development for educators.  

1.3 ORGANIZATIONAL ACTIVITIES 
 

CAMTA has following Activities: 
 

1. Capacity Development for educators (Financial Management skill Training, 
Admin Training, Education Management Training, Psychological Training, 
TOT Training, IT Training etc.)  

2. Educational Monitoring and Evaluation 
- Set up Monitoring System. 
- Research and development (R&D) for Education. 

3. Curriculum Management System. 
4. Build Education Infrastructure. 
5. Educational Management. 
6. Humanitarian Add to improve effective Education. 
7. Islamic education system reform at all levels. 
8. Capacity building of Muslim teachers and school Management. 
9. Establish Islamic University and related educational Infrastructure.  
10. Health education  
11. Emergency service  

1.4 MISSION STATEMENT 
 

12. CAMTA has the following Mission: 
13. Educational system Reform. 
14. Improving Educational Management. 
15. Improving Educational Infrastructure. 
16. Enhance a sustainable Educational Development 
17. Batterman Community development through Education. 
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ជំពូកទ២ី៖ កម្រងរបូភាពសករមភាពការអប់រឥំស្លា រនៅករពុជា (២០១៥-២០២៣) 

    

សករមភាព 1 ៖ សរ័យម្បជុពំពញអងគគណៈរដ្ឋរន្រ ត្ី ថ្ងៃទី១០ ខែកកកដា ឆ្ន ២ំ០១៥ ពម្ោរអធិបតីភាពដ្ែ៏ពងែ់ពស់
របសស់ពរតចអគគរហាពសនាបតីពតពជា ហ ុ្ ខស្ នាយករដ្ឋរន្រ ត្ីថ្្ម្ពះរាជាណាចម្កករពុជា សពម្រចផ្តល់ម្គូ
បពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រចំ្ួ្ ១៥០០នាក់ ពៅកនុ ងម្កបែណឌ ម្កសួងអប់រ ំយុវជ្ ្ិងកីឡា 
Activity 1: Plenary Session of the Council of Ministers on July 10, 2015, under the high presidency of 

Samdech Techo Hun Sen, Prime Minister of the Kingdom of Cambodia, decided to provide 1,500 

Khmer Muslim teachers within the framework of the Ministry of Education, Youth and  Sport 



កម្រងសករមភាពវសិយ័អបរ់ឥំស្លា រករពុជា ២០១៥-២០២៣                       Gallery of Cambodian Islamic Education Activities 2015-2023 
               

8 | ទំ ព័ រ  

 

២.១ សករមភាពថ្នា ក់ដឹកន ំ

  

 
សករមភាព 2៖ សពរតចអគគរហាពសនាបតីពតពជា ហ ុ្ ខស្ នាយករដ្ឋរន្រ ត្ីថ្្ម្ពះរាជាណាចម្កករពុជា ្ិងសពរតច
កិតតិម្ពឹទធបណឌិ ត អព ជ្ ីញចូលររួពិធីអាហារម្ស្លយបួសជារួយសហគរ្៍ឥស្លា រ 
Activity 2: Samdech  Techo Hun Sen, Prime Minister of the Kingdom of Cambodia and Samdech 

Kittipritthbandit attend a Iftar dinner with the Muslim community 
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សករមភាព 3៖ កិចចម្បជុផំ្សពវផ្ាយពសចកដីខណនាសំតីពីោរពម្បីម្ាស់ទម្រងម់្បរូលព័ត៌មា្វសិ័យអប់រឥំស្លា រពៅ
តាររាជធា្ីពែតត ថ្ងៃទី២៣ ខែរីនា ឆ្ន ២ំ០២១ តារម្បព័ ធ្អ្ឡាញ ពម្ោរអធិបតីភាព ឯកឧតតរបណឌិ ត អូស្លម ្ 
ហាសា្់ ពទសរដ្ឋរន្រ ត្ីទទួលពបសកករមពិពសស 
Activity 3: Meeting to Disseminate Guidelines on the Use of Islamic Education Information 

Collection Forms in the Capital and Provinces on March 23, 2021, Online, chaired by H.E Oknha 

Datuk Othsman Hassan Senior Minister, Receives Special Mission 
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សករមភាព 4៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សពំណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនា ំគណៈអីុមុាពំែតត គណៈអីុមុាំ
ម្កុង ម្សុក ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតម្ពះសីហ្ុ ពោះកុង ខកប កំពត តាខកវ កំពងឆ់្ន ងំ ្ិងពែតត
ពោធិ៍ស្លត់  ពៅរជឈរណឌ លឥស្លា រភ្នំពពញ (PPIC) នាថ្ងៃទី៩ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 
Activity 4: H.E Oknha Datuk  Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam  the District 

Imam and Khmer Islamic teachers from Sihanoukville, Koh Kong, Kep, Kampot, Takeo, Kampong 

Chhnang and Pursat Provinces at the Phnom Penh Islamic Center (PPIC) on 9 February.  2023  
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[  

សករមភាព  5៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សំពណះសំណាលជារយួថ្នន កដឹ់្កនា ំគណៈអីុមុាពំែតត គណៈ អីុមុាមំ្កុង 
ម្សុក ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតាត់ដ្បំង បនាា យមា្ជយ័ ឧតដរមា្ជយ័ ពសៀររាប ថ្ប៉ៃលិ្ ្ិងពែតតកំពងច់ារ 
ពៅរជឈរណឌ លឥស្លា រភ្នំពពញ (PPIC) នាថ្ងៃទី៩ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 
Activity 5: H.E Oknha Datuk  Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam  the District Imam 

and Khmer Islamic teachers from Battambang, Banteay Meanchey, Oddar Meanchey, Siem Reap, Pailin and 

Kampong Cham Provinces at the Islamic Center of Phnom Penh (PPIC) on 9 February 2023 
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សករមភាព 6៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្ ់សំពណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនា ំគណៈអីុមុាពំែតត គណៈ អីុមុាមំ្កុង ម្សុក ែណឌ  ្ិងម្គូបពម្ងៀ្
ខែមរឥស្លា រ រកពីរាជធា្ីភ្នំពពញ ពែតតកំពងស់ពឺ ្ិងពែតតថ្ម្ពខវង ពៅរជឈរណឌ លឥស្លា រភ្នំពពញ (PPIC) នាថ្ងៃទី១០ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 

Activity 6: H.E Oknha Datuk  Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam  the District Imam and 

Khmer Islamic teachers  from Phnom Penh, Kampong Speu and Prey Veng Provinces at the Phnom Penh 

Islamic Center (PPIC) on February 10, 2023.   
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 អ 

 ស្លម ន ហាសានម់្បធានម្កុរម្បឹកាភិបាលសមាគរម្គូបនម្ងៀនខ្មមរឥស្លា រ ឯកឧត្តរ ណុុះ  

  

សករមភាព 7៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សពំណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនា ំគណៈអីុមុាពំែតត គណៈ 
អីុមុាមំ្កុង ម្សុក ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតម្កពចះ សាឹងខម្តង រត្គីរ ី្ិងពែតតរណឌ លគីរ ីពៅ
រជឈរណឌ លឥស្លា រភ្នំពពញ (PPIC) នាថ្ងៃទី១០ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 
Activity 7:  H.E Oknha Datuk  Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam  the District 

Imam and Khmer Islamic teachers from Kratie, Stung Treng, Ratanakiri and Mondulkiri Provinces. 

Phnom Penh Islamic Center (PPIC) February 10, 2023 
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សករមភាព 8 ៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សំពណះសំណាលជារយួថ្នន កដឹ់្កនា ំគណៈអីុមុាពំែតត គណៈអីុមុាមំ្កុង 
ម្សុក ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតតបូងឃមុ  ំពៅរជឈរណឌ លឥស្លា រភ្នំពពញ (PPIC) នាថ្ងៃទី១១ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 

Activity 8: H.E Oknha Datuk  Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam  the District 

Imam and Khmer Islamic teachers from Tbong Khmum Province at the Islamic Center in Phnom 

Penh (PPIC) on 11 February 2023. 
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 នម្ងៀនខ្មមរឥស្លា រ ររួនឹងថ្នា ក់ដឹកនឥំស្លា រ ម្កុរការងារ ចុុះផ្សពវផ្ា យ និងបញ្ជូ
លសមាជិក សមាគរម្គូបនម្ងៀនខ្មមរឥស្លា រ C23) 

 

             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
           

  

សករមភាព 9៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សពំណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនា ំគណៈអីុមុាពំែតត         
គណៈអីុមុាមំ្កុង ម្សុក ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រជាសមាជិកសមាគរម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតកំពងច់ារ 
្ិងពែតតកំពងធំ់ ពៅភូ្រិរោ សង្កក ត់សំបួរមាស ម្កុងកំពងច់ារ ពែតតកំពងច់ារ នាថ្ងៃទី១៦ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣  
Activity 9: H. E Oknha Datuk Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam, the district 

Imam and the Khmer Islam teachers who are members of the Cambodian Muslim Teachers 

Association (CAMTA) from Kampong Cham and Kampong Thom provinces in Roka village, Sangkat 

Sambour Meas, Kampong Cham city, Kampong Cham province on 16 February.  2023  
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សករមភាព 10៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សំពណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនា ំគណៈអីុមុាពំែតត         
គណៈអីុមុាមំ្កុង ម្សុក ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រជាសមាជិកសមាគរម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតម្កពចះ សាឹង
ខម្តង រត្គីរ ី្ិងពែតតរណឌ លគីរ ីពៅភូ្រិពម្ង ឃុពំម្ង ម្សុកឆ្ាូ ង ពែតតម្កពចះ នាថ្ងៃទី១៦ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 
Activity 10: H. E Oknha Datuk Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam, the district 

Imam and the Khmer Islam teachers who are members of the Cambodian Muslim Teachers Association 

(CAMTA) from, Stung Treng, Ratanakiri and Mondulkiri Provinces in Pong Village, Pong Ro 

Commune, Chhlong District, Kratie Province today.  February 16, 2023 
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សករមភាព 11៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សំពណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនា ំ គណៈអីុមុាពំែតត         
គណៈអីុមុាមំ្កុង ម្សុក ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រជាសមាជិកសមាគរម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតតបូងឃមុ  ំពៅ
ភូ្រិពោធិ៍ឥ ា្ ឃុពំោងោង ម្សុកពញាខម្កក ពែតតតបូងឃមុ  ំនាថ្ងៃទី១៦ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 
Activity 11: H. E Oknha Datuk Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam, the district 

Imam and the Khmer Islam teachers who are members of the Cambodian Muslim Teachers 

Association (CAMTA)  from Tbong Khmum province in Po Ind village, Kong Kang commune, Ponhea 

Krek district, Tbong Khmum province on 16 February, 2023. 
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សករមភាព 12៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សំពណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនា ំគណៈអីុមុារំាជធា្ី         
គណៈអីុមុាែំណឌ  ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រជាសមាជិកសមាគរម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីរាជធា្ីភ្នំពពញ ពៅ
រជឈរណឌ លឥស្លា រភ្នំពពញ នាថ្ងៃទី១៧ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 
Activity 12: H. E Oknha Datuk Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam, the district 

Imam and the Khmer Islam teachers who are members of the Cambodian Muslim Teachers Association 

(CAMTA)  from Phnom Penh, at the Phnom Penh Islamic Center on February 17, 2023 
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សករមភាព 13៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សំពណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនា ំគណៈអីុមុាពំែតត         
គណៈអីុមុាមំ្កុង ម្សុក ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រជាសមាជិកសមាគរម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតកំពត ខកប 
តាខកវ ម្ពះសីហ្ុ ្ិងពែតតពោះកុង ពៅវហិារអាល់ពអៀសស្ល ត្ ភូ្រិកំពងខ់កស ម្សុកទឹកឈូ ពែតតកំពត នាថ្ងៃទី
១៧ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 
Activity 13: H. E Oknha Datuk Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam, the district 

Imam and the Khmer Islam teachers who are members of the Cambodian Muslim Teachers Association 

(CAMTA)  from Kampot, Kep, Takeo, Sihanoukville and Koh Kong provinces at Al-Iesan Temple, 

Kampong Kes Village, Teuk Chhou District.  Kampot on February 17, 2023   
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សករមភាព 14 ៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សំពណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនាំ គណៈអីុមុាំពែតត              
គណៈអីុមុាមំ្កងុ ម្សុក ្ិងម្គបូពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រជាសមាជិកសមាគរម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតាត់ដ្បំង បនាា យមា្
ជយ័ ឧតដរមា្ជយ័ ថ្ប៉ៃលិ្ ពសៀររាប ្ិងពែតតពោធិ៍ស្លត ់ ពៅស្លលាបឋរសិកាអីុស្លា រ អាល់ហារ ៉ៃថ្រ៉្ៃ ៍ ភូ្រិ្រា១ ឃុំ្ រា 
ម្សុកសខងក ពែតតាត់ដ្បំង នាថ្ងៃទី១៨ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 

Activity 14: H. E Oknha Datuk Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam, the district Imam 

and the Khmer Islam teachers who are members of the Cambodian Muslim Teachers Association (CAMTA)  

from Battambang, Banteay Meanchey, Oddar Meanchey, Pailin, Siem Reap and Pursat Provinces at Alhariman 

Islamic Primary School, Nora 1 Village.  Nora commune, Sangke district, Battambang province, on February 

18, 2023.    
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សករមភាព 15៖ ឯកឧតដរបណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ សំពណះសំណាលជារួយថ្នន ក់ដឹ្កនា ំគណៈអីុមុាពំែតត         
គណៈអីុមុាមំ្កុង ម្សុក ្ិងម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រជាសមាជិកសមាគរម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រ រកពីពែតតកំពងឆ់្ន ងំ 
ពៅភូ្រិអូរសណាត ្់ ឃុអំណតូ ងស្លន យ ម្សុករលាពបអៀរ ពែតតកំពងឆ់្ន ងំ នាថ្ងៃទី២០ ខែករភ: ឆ្ន ២ំ០២៣ 
Activity 15: H. E Oknha Datuk Othsman Hassan had a meeting with the Provincial Imam, the district 

Imam and the Khmer Islam teachers who are members of the Cambodian Muslim Teachers Association 

(CAMTA)  from Kampong Chhnang province in O'Sandan village, Andong Snay commune, Rolea 

Bier district, Kampong Chhnang province on February 20, 2023   
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សករមភាព 16 ៖ ថ្ងៃទី២៣ ខែកកកដា ឆ្ន ២ំ០១៩ ឯកឧតដរបណឌិ ត  អូស្លម ្ ហាសា្់ ពទសរដ្ឋរន្រ ត្ីទទួល
ពបសកករមពិពសស អព ជ្ ីញជាអធិបតីកនុ ងពិធីសពមាព ធដាក់ឱ្យពម្បីម្ាស់ជាផ្ាូ វោរ្ូវសរិទធផ្លជាអគារសិកាកនុ ង
វទិាល័យអាពូាពកីរឥស្លា រករពុជា ចំណាយងវោិចំ្ួ្ ៧៩២ ០៥០ដុ្លាា រអាពររកិ សថិតពៅភូ្រិម្ចករពរៀត ឃុំ
ឈូកស ម្សុកកំពងម់្តឡាច ពែតតកំពងឆ់្ន ងំ ទទួលា្ោរឧបតថរភពីរាជរដាឋ ភិ្ាល ថ្្ម្ពះរាជាណាចម្កអារា៉ៃប សី្ល
អ ូឌីត ្ិងោរចូលររួបដិ្ភាគពីសបបុរសជ្ពៅម្បពទសអារា៉ៃ ររួពអរីរា៉ៃ ត ។ 
Activity 16: H.E Oknha Datuk Othsman Hassan, Senior Minister, presided over the inauguration 

ceremony of the $ 792,050 US $ Achievement Building at Apu Baker Islamic High School in Cambodia.  

Chmek Romiet, Chhouk Sor Commune, Kampong Tralach District, Kampong Chhnang Province, has 

received support from the Royal Government of the Kingdom of Saudi Arabia and contributions from 

philanthropists in the United Arab Emirates. On July 23, 2019 
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សករមភាព 17 ៖ កិចចម្បជុំពិភាកាសដី ពីោរដាក់ដ្ំពណីោរស្លលាពរៀ្ ចំ្ួ្ ២២ែនង ខដ្លជាអំពណាយដ្៏ថ្ងាថ្នា របស់ 
សពរតចពតពជា រវាងឯកឧតតរបណឌិ តសភាចារយ ហង់ជួ្ ណារ ៉ៃុ្ រដ្ឋរន្រ្តី ម្កសួងអប់រ ំយុវជ្ ្ិងកីឡា ជារួយ ឯកឧតតរ
បណឌិ ត អូស្លម ្ ហាសា្់ ពទសរដ្ឋរន្រ្តីទទួលពបសកករមពិពសស ពៅទីសដីោរម្កសួង នាថ្ងៃទី២១ ខែកកកដា ឆ្ន ២ំ០២០ 

Activity 17: Meeting on the operation of 22 schools, which is a precious gift of Samdech Techo Prime Minister 

between H.E Dr. Hang Chuon Naron, Minister of Education, Youth and Sports and HE Okhna Datuk Osman 

Hassan, Senior Minister.  July 21, 2020 
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សករមភាព 18 ៖ ឯកឧតតរបណឌិ តសភាចារយ ហងជ់ួ្ ណារ ៉ៃុ្ រដ្ឋរន្រ ត្ីម្កសួងអប់រ ំយុវជ្ ្ិងកីឡា ដឹ្កនាកិំចច
ម្បជុសំដីពីោរអប់រឥំស្លា រ ជារួយតំណាងសហគរ្៍ឥស្លា រករពុជា ដឹ្កនាពំដាយឯកឧតតរ ហាោរយី៉ៃ  អាដារ 
តំណាងពលាកឧកញា៉ៃ  សុះ កំរុ ីចាងហាវ ងគណៈដឹ្កនាជំា្់ែពស់ថ្្ស្លសនាឥស្លា រករពុជា ពៅទីសតីោរម្កសួង
អប់រ ំយុវជ្ ្ិងកីឡា  
Activities 18 : Meeting Between H.E Dr. Hang Chuon Naron, Minister of Education, Youth and 

Sports, and H.E Zakaryya Adam, Minister Attach to the Prime Minister Representative of Okhna Sos 

Komry President of HICIRAC on Islamic Education In Cambodia.    
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សករមភាព 19៖ ឯកឧតតរបណឌិ តសភាចារយ ហងជួ់្ ណារ ៉ៃុ្ រដ្ឋរន្រ ត្ី ម្កសួងអប់រ ំយុវជ្ ្ិងកីឡា អព ជ្ ីញជា
អធិបតីដ្ែ៏ពងែ់ពស់កនុ ងពិធីសពមាព ធដាក់ឱ្យពម្បីម្ាស់ជាផ្ាូ វោរ្ូវអគារសិកា ្ិងសរិទធផ្លនានា ថ្្ស្លលាអ ត្រជាតិ
អីុមា៉ៃ ្់ ្ិងស្លលាពរៀ្ចំ្ួ្៥កខ ា្ង កនុ ងសហគរ្៍ឥស្លា រពែតតកំពងឆ់្ន ងំ នាថ្ងៃទី២៤ ខែរករា ឆ្ន ២ំ០២២ 
Activity 19: H.E Dr. Hang Chuon Naron, Minister of Education, Youth and Sports, presided over the 

inauguration ceremony of the school buildings and achievements of Iman International School and 5 

schools of the Islamic community of Kampong Chhnang province.  January 24, 2022     
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សករមភាព 20 ៖ រន្រ្តីទទលួប្ាុ កសម្របសម្រួលោរអប់រឥំស្លា រ ា្ចូលររួស្និាតបូកសរុបលទធផ្លោរង្ករអប់រ ំយុវជ្ 
្ិងកីឡា ឆ្ន សិំកា២០១៨-២០១៩ ្ិងពលីកទិសពៅប្ត ឆ្ន សិំកា២០១៩-២០២០ របស់ម្កសួងអប់រ ំយុវជ្ ្ិងកីឡា 

Activity 20: Islamic Education Committee member  attended annual meeting of Ministry of  youth and 

sports for the year 2018-2019 and to raise the direction for the 2019-2020 academic year of the 

Ministry of Education, Youth and Sports. 
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សករមភាព 21 ៖ លោកឧកញ៉ា  ស ុះ កំរុ ីចាងហ្វា ងគណ:ដឹកនាំជានខ់្ពស់ននសាសនឥសាា មកមព ជា អព ជ្ ីញជាអធិបតីកនុ ង
កិចចម្បជុផំ្សពវផ្ាយសតីពីការពង្ងឹងកមមវធីិសិកាអប់រ ាំឥសាា មង្គប់កង្មិត ពៅរាជធា្ីភ្នំពពញ។ កិចចម្បជុមំា្អព ជ្ ីញ
ចូលរមួពីថ្នា ក់ដឹកនាំឥស្លា ររាជធានី លខ្តត និងង្គូបលង្ងៀនខ្ខ្មរឥសាា ម។ 

Activity 21: Oknha Sos Kamry, President of HICIRAC on Islamic Education In Cambodia , presides over a 

meeting to promote the strengthening of all level of Islamic education programs in Phnom Penh.  The meeting 

was attended by Islamic leaders of the capital, provinces and Khmer-Islamic teachers.     

 



កម្រងសករមភាពវសិយ័អបរ់ឥំស្លា រករពុជា ២០១៥-២០២៣                       Gallery of Cambodian Islamic Education Activities 2015-2023 
               

28 | ទំ ព័ រ  

 

 

  

សករមភាព 5៖ កិចចម្បជុសំដីពីោរពម្តៀរពរៀបចំរហាស ន្ិាតអប់រឥំស្លា រករពុជា ឆ្ន ២ំ០២៣ ពម្ោរអធិបតីភាព
ពលាកឧកញា៉ៃ  សុះ កំរុ ីចាងហាវ ងគណដឹ្កនាជំា្់ែពស់ថ្្ស្លសនាឥស្លា រករពុជា នាថ្ងៃទី១៥ ខែកញ្ញា  ឆ្ន ២ំ០២២ 
ពៅោរយិល័យគណដឹ្កនាជំា្់ែពស់ថ្្ស្លសនាឥស្លា រករពុជា 
Activity 22: Meeting on the preparation of the Cambodian Islamic Education Conference 2023 

chaired by  Oknha Sos Kamry, President of HICIRAC on Islamic Education In Cambodia on 

September 15, 2022 at the Office of the HICIRAC   
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២.២ សករមភាពការនរៀបចំម្បឡង SMU នងិ STAM (SMU and STAM Examination)  
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សករមភាព 23៖ សករមភាពថ្្ោរពបីកម្បធា្វញិ្ញា ស្ល ្ិងោរម្បឡងរបស់សិសា្ុសិសស 
Activities 23: Activities of opening subject and exam of students 
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សករមភាព 24៖ ពលាកឧកញា៉ៃ  សុះ កំរុ ីចាងហាវ ងថ្្គណៈដឹ្កនាជំា្់ែពស់ថ្្ស្លសនាឥស្លា រករពុជា ា្អព ជ្ ីញជា
អធិបតីកនុ ងពិធីម្បគល់សញ្ញា បម្តបឋរសិកាឥស្លា រករពុជាជូ្សិសា្ុសិសសជយ័លាភី្ ្ិងអបអរស្លទរែួប ១០ឆ្ន  ំ
ថ្្កិចចសហម្បតិបតតិោរវសិ័យអប់រឥំស្លា ររវាងគណៈដឹ្កនាជំា្់ែពស់ថ្្ស្លសនាឥស្លា រករពុជា ្ិងនាយកដាឋ ្កិចច
ោរឥស្លា រថ្្រដ្ឋពសីឡាងរ ម្បពទសមា៉ៃ ពឡ នាម្ពឹកថ្ងៃទី២០ ខែកុរភៈ ឆ្ន ២ំ០២៣ នាបរពិវណវហិារធំឥស្លា រគីឡូខរ៉ៃម្ត
ពលែ៩ អាពំរីរ ពិ្ យ៉ៃ ពសៀរ 
Activity 24: Oknha Sos kamry, President of HICIRAC, Presides Over the award Ceremony for Success 

Students and Celebrate the 10th Anniversary of Cooperation in Islamic Education with  ZAKAT 

Selangor, Malaysia. February 20, 2023  
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សករមភាព 25 ៖ ពលាកឧកញា៉ៃ  សុះ កំរុ ីចាងហាវ ងថ្្គណៈដឹ្កនាជំា្់ែពស់ថ្្ស្លសនាឥស្លា រករពុជា អព ជ្ ីញជាគណៈអធិបតី
ថ្្ករមវធីិពិធីបិទសិោា ស្លលាសតីពីៈោរបណតុ ះបណាត ល ្ិងវធីិស្លន្រសតបពម្ងៀ្អាលគ់ួរអា្ុលោររី(TOT) ជូ្ដ្ល់ម្គបូពម្ងៀ្
ខែមរឥស្លា ររកពីរាជធា្ី ពែតត ពរៀបចំពដាយ វទិាស្លថ ្បណតុ ះបណាត លអាល់គួរអា្ុលោររី (IPAQ) សហោរពដាយ ស្លថ ្ទូត
មា៉ៃ ពឡសីុម្បចាកំរពុជា ្ិងគណៈដឹ្កនាជំា្់ែពស់ថ្្ស្លសនាឥស្លា រកពុជា ្ិងឧបតថរភពដាយ រជឈរណឌ លម្ស្លវម្ជាវអាល់គួរអា្ុល
ោររី(CQR)ថ្្ស្លកលវទិាល័យមា៉ៃ ឡាយ៉ៃ  នាថ្ងៃទី០៥ ពរស្ល ឆ្ន ២ំ០១៨។ 

Activity25: Oknha Sos Kamry, President of HICIRAC, presides over the closing ceremony of the Training and 

Teaching (TOT) Workshop for Khmer Muslim Teachers in Phnom Penh city, organized by Institute (IPAQ) in 

collaboration with the Malaysian Embassy in Cambodia and the Supreme Council of Islam and sponsored by the 

on 5 April 2018. 
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សករមភាព 26៖ វគគសមាជិកភាព្វពរដឹ្កនាកំាយរទឹធិសហគមន៍មូសាីមកមព ជាននកាយរទឹធិកមព ជា លៅនងៃទី០៩ 
ខ្ខ្មករា ឆ្ា ាំ២០២០ ពម្ោរអធិបតីភាព ឯកឧតតរ ណុះ ពសាះ រដ្ឋពលខាធិោរម្កសួងអប់រ ំយុវជ្ ្ិងកីឡា ្ិងជា
អ្ុម្បធា្កាយរទឹធិកមព ជា  
Acitivities 26: Community Scout Movement training for Muslim youth Leaders Presided over by H.E 

Nos Sles Secretary of youth and sport, 09 January 2020 
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Activites 27: Courtesy call meeting of ANKASA Cooperative Leaders to H.E Nos Sles secretary of 

state Ministry of Education, Youth and Sport, on cooperative movement for Islamic education in 

Cambodia  

 

 

 

 

សករមភាព 27៖ ឯកឧតតម ណ ុះ លសាុះ រដ្ឋពលខាធិោរ ្ិងថ្នន ក់ដឹ្កនា ំម្ពរទងំរន្រ ត្ីជនំាញថ្្ម្កសួងអប់រ ំយុវជ្ 
្ិងកីឡា ជួបពិភាកាការងារជាមួយអងគភាពស្លជីវករមជាតិមា៉ៃ ពឡសីុ (ANGKASA) លៅនងៃទី០៣ ខ្ខ្សីហ្វ 
ឆ្ា ាំ២០២០  
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២.៣ ការចុុះពម្ងឹងដំនណើ រការបនម្ងៀន និងនរៀន និងការម្គប់ម្គងទិនាន័យអប់រឥំស្លា រ  
5.3 Activities of Muslim Leaders in charge of Islam Education to conduct Evaluation meeting and 

monitoring process for Islamic Education at Various part of the country.  

1. ខេត្តត្បូងឃ្ម ុំ Tboung Khmum Province៖ ថ្ងៃទី២៥ ខេមិងមនា ឆ្ន ុំ២០២០ ឯកឧត្តម ណម ុះ ខ្លុះ រដ្ឋខេខាធិការ
ក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡា ក្បធានក្បតិ្ភូចមុះពក្ងឹងដ្ុំខណីរការបខក្ងៀននិងខរៀន និងការក្រប់ក្រងទិននន័យអប់រ ុំ
ឥស្លល ម មានការរមួដ្ុំខណីរខោយ ឯកឧត្តម ្ មុះ ហ្វា ម្ី អនមរដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡា ថ្នន ក់ដឹ្កនាុំ
រណៈដឹ្កនាុំជាន់េព្់ថ្នស្ល្នាឥស្លល មកមពមជា និងក្កុមមន្រនតីជុំនួយការ ខដ្េមានការចូេរមួពីមនទីរអប់រ ុំ យមវជន 
និងកីឡាខេត្ត ការយិាេ័យអប់រ ុំថ្នរដ្ឋបាេក្កុង ក្្ុក និងខោកក្រូ អនកក្រូ(តួ្នៗ)ខៅកនមងខេត្តត្បូងឃ្ម ុំ ។  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tbong Khmun Province: June 25, 2020, the Inspection and Teaching Inspection Ceremony was chaired by H.E 

Nos Sles, Secretary of State of the Ministry of Education, Youth and Sports, accompanied by H.E Sos Fasy, 

Undersecretary of State of the Ministry of Education Youth and Sport, Director of Khmer Islam Education and 

Khmer Islam Teachers at Department of Education youth ans sport in Tbong Khmum Province.  

https://web.facebook.com/hashtag/%E1%9E%81%E1%9F%81%E1%9E%8F%E1%9F%92%E1%9E%8F%E1%9E%8F%E1%9F%92%E1%9E%94%E1%9E%BC%E1%9E%84%E1%9E%83%E1%9F%92%E1%9E%98%E1%9E%BB%E1%9F%86?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXEz_HtxsLHwbIUSNSRhlJLO29z8mFhU6VyzeJNhEk6FCS849447r4cfydOXoNI3bvNyTNdmCSULh9pGGmkAEsKLKNdtDtyJCXM4i9Wy9bIpYp7moj8moTT3xxhO95Tk5rxOGFy2pCoJzvipfKF8K9fCS_G6K5Dbq4aOirSVyUAj850i-4Jh3tyEeVm73jpi7iMH7gTLBZcEgJaoPhselOH&__tn__=*NK-y-R
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2. ខេត្តកុំពង់ចាម Kampong Cham Province: ថ្ងៃទី២៥ ខេមិងមនា ឆ្ន ុំ២០២០  ឯកឧត្តម  ណម ុះ  ខ្លុះ  រដ្ឋខេខាធិការ
ក្ក្ួងអប់រ ុំ  យមវជន  និងកីឡា ក្បធានក្បតិ្ភូចមុះពក្ងឹងដ្ុំខណីរការបខក្ងៀននិងខរៀន  និងការក្រប់ក្រងទិននន័យអប់រ ុំ
ឥស្លល ម  រមួដ្ុំខណីរខោយ ឯកឧត្តម ម្ុះ ហ្វា ម្ី អនមរដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡា ថ្នន ក់ដឹ្កនាុំរណៈ
ដឹ្កនាុំជាន់េព្់ថ្នស្ល្នាឥស្លល មកមពមជា និងក្កុមមន្រនតីជុំនួយការ ខដ្េមានការចូេរមួពីមនទីរអប់រ ុំ យមវជន និង
កីឡាខេត្ត ការយិាេ័យអប់រ ុំថ្នរដ្ឋបាេក្កុង ក្្ុក និងខោកក្រូ  អនកក្រូ(តួ្នៗ)ខៅកនមងខេត្តកុំពង់ចាម។ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Kompong Cham Province: June 15, 2020, the Inspection and Teaching Inspection Ceremony was chaired by H.E 

Nos Sles, Secretary of State of the Ministry of Education, Youth and Sports, accompanied by H.E Sos Fasy, 

Undersecretary of State of the Ministry of Education Youth and Sport, Director of Khmer Islam Education and 

Khmer Islam Teachers at Department of Education youth and sport in Kompong cham Province.  
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3. ខេត្តមណឌ េរិរ ីMondul Kiri Province៖ ថ្ងៃទី១៨ ខេត្មោ ឆ្ន ុំ២០២០ ឯកឧត្តម ណម ុះ ខ្លុះ រដ្ឋខេខាធិការ 
ក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន នងិកីឡា អមដ្ុំខណីរខោយ ឯកឧត្តម ម្ុះ ហ្វា ម្ី និងឯកឧត្តម ពា្់ មូ្លីម អនមរដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួង

ម្ខាភិបាេ ដ្កឹនាុំរណៈក្បត្ិភូជាថ្នន កដ់្ឹកនាុំពាក់ពន័ធ ចមុះពក្ងឹងយនតការដ្ឹកនាុំ និងក្របក់្រង វ ិ្ ័យអប់រ ុំឥស្លល មកមពមជា ខដ្េ
មានការចូេរមួពីមនទីរអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡាខេត្ត ការយិាេយ័អប់រ ុំថ្នរដ្ឋបាេក្កងុ ក្្ុក។ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Mondol Kiri Province: October 18, 2020, the Inspection and Teaching Inspection Ceremony was chaired by H.E 

Nos Sles, Secretary of State of the Ministry of Education, Youth and Sports, accompanied by H.E Sos Fasy, 

Undersecretary of State of the Ministry of Education Youth and Sport, Director of Khmer Islam Education and 

Khmer Islam Teachers at Department of Education youth and sport in Mondol Kiri Province.  

https://www.facebook.com/hashtag/%E1%9E%81%E1%9F%81%E1%9E%8F%E1%9F%92%E1%9E%8F%E1%9E%98%E1%9E%8E%E1%9F%92%E1%9E%8C%E1%9E%9B%E1%9E%82%E1%9E%B7%E1%9E%9A%E1%9E%B8?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZU2qb3079bSp1VdRI-i6MwlGD_J-kofsLr1HwQRqJ_f8Jsd45VkkIhvr6Fm7P-R2Iu7_u3JYlEVH6fU28lVmd2vZFipqWbgshuyakasRA97d1iZojk5RRL2Xs65-RrgbmCOM6qH20cH56w8KZSWZ-MCWefCyWYI4BkV_-9kvcrKKT97-xL8dz7rYpBNc5J8-E7DAEF0IUzomVscvdGtPXNK&__tn__=*NK-y-R
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4. ខេត្តកុំពត្ Kampot Province៖ ថ្ងៃទី១៦ ខេមករា ឆ្ន ុំ២០២១ ឯកឧត្តម ណម ុះ ខ្លុះ រដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួងអប់រ ុំ 
យមវជន និងកីឡា អមដ្ុំខណីរខោយ ឯកឧត្តម ្ មុះ ហ្វា ម្ី  អនមរដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡា ឯកឧត្តម
ខវជជ. ពា្់ មូ្លីម អនមរដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួង ម្ខាភិបាេ ដឹ្កនាុំរណៈក្បតិ្ភូជាថ្នន ក់ដឹ្កនាុំពាក់ព័នធ ចមុះពក្ងឹងយនត
ការដឹ្កនាុំ និងក្រប់ក្រង វ ិ្ ័យអប់រ ុំឥស្លល មកមពមជា ខដ្េមានការចូេរមួពីមនទីរអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡាខេត្ត 
ការយិាេ័យអប់រ ុំថ្នរដ្ឋបាេក្កុង ក្្ុក។ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kompot Province: January 16, 2021, the Inspection and Teaching Inspection Ceremony was chaired 

by H.E Nos Sles, Secretary of State of the Ministry of Education, Youth and Sports, accompanied by 

H.E Sos Fasy, Undersecretary of State of the Ministry of Education Youth and Sport, of Khmer Islam 

Education and Khmer Islam Teachers at Kompot Province.  
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5. ខេត្តខពាធិ៍ស្លត់្ Pursat Province៖ ថ្ងៃទី៣ ខេកមមភៈ ឆ្ន ុំ២០២១ ឯកឧត្តម ណម ុះ ខ្លុះ រដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួង
អប់រ ុំ យមវជន និងកីឡា បានដឹ្កនាុំអងគក្បជមុំ្តីពី "ពក្ងឹងយនតការដឹ្កនាុំនិងក្រប់ក្រងវ ិ្ ័យអប់រ ុំឥស្លល មកមពមជា តាម 
រយៈការអប់រ ុំឥស្លល មខៅតាមមូេោឋ នខេត្តខពាធិ៍ស្លត់្" មានការចូេរមួពី ឯកឧត្តម ម្ុះ ហ្វា ម្ី អនមរដ្ឋខេខាធិការ
ក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡា ឯកឧត្តមខវជជបណឌិ ត្ ពា្់ មូ្លីម អនមរដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួង ម្េពិបាេ និង ខោក 

ម្៊ឺម មា៉ា ត់្ខោត្  ត្ុំណាងរណៈដឹ្កនាុំជាន់េព្់ថ្នស្ល្នាឥស្លល មកមពមជា ក្ពមោុំងក្កុមការងាររណ:កម្ការ
្ក្មប្ក្មួេការងារអប់រ ុំឥស្លល ម និងក្កុមការងារយមវជន CMYA ខេត្តខពាធិ៍ស្លត់្។ 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pursat Province: February 03, 2021, the Inspection and Teaching Inspection Ceremony was chaired by 

H.E Nos Sles, Secretary of State of the Ministry of Education, Youth and Sports, accompanied by H.E 

Sos Fasy, Undersecretary of State of the Ministry of Education Youth and Sport, H.E Dr. Pas Muslim, 

Undersecretary of State, Ministry of Health, Director of Khmer Islam Education and Khmer Islam 

Teachers at Pursat Province.  
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6. ខេត្តកុំពង់ធុំ Kampong Thom Province៖ ថ្ងៃទី២២ ខេ្ីហ្វ ឆ្ន ុំ២០២២ កិចចក្បជមុំពីការចមុះពិនិត្យដ្ុំខណីការ
បខក្ងៀន និងខរៀន ខក្កាមអធិបតី្ភាព ឯកឧត្តម ណម ុះ ខ្លុះ រដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡា អមដ្ុំខណីរ
ខោយ ឯកឧត្តម ម្ុះ ហ្វា ម្ី អនមរដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡា និងមានការអខ ជ្ ីញចូេរមួត្ុំណាង
ការយិាេ័យអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡាថ្នរដ្ឋបាេក្្ុក នាយកអប់រ ុំខេ្រឥស្លល ម និងក្រូបខក្ងៀនខេ្រឥស្លល ម។ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Kampong Thom Province:  August 22, 2022, the Inspection and Teaching Inspection Ceremony was 

chaired by H.E Nos Sles, Secretary of State of the Ministry of Education, Youth and Sports, accompanied 

by H.E Sos Fasy, Undersecretary of State of the Ministry of EducationYouth and Sport, Director of 

Khmer Islam Education and Khmer Islam Teachers. 
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7. ខេត្តកុំពង់ឆ្ន ុំង Kampong Chhnang Province: ថ្ងៃទី២៥ ខេ្ីហ្វ ឆ្ន ុំ២០២២ កិចចក្បជមុំពីការចមុះពិនិត្យ
ដ្ុំខណីការបខក្ងៀន និងខរៀនរប្់ក្រូបខងៀនខេ្រឥស្លល ម  ខក្កាមអធិបតី្ភាព ឯកឧត្តម ណម ុះ ខ្លុះ រដ្ឋខេខាធិការ
ក្ក្ួងអប់រ ុំយមវជននិងកីឡា ខដ្េអមដ្ុំខណីរខោយ ឯកឧត្តម ម្ុះ ហ្វា ម្ី អនមរដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន 
និងកីឡា ក្បធានមនទីរអប់រ ុំយមវជន និងកីឡាខេត្ត ការយិាេ័យអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡាថ្នរដ្ឋបាេក្្ុក នាយកអប់រ ុំ
ខេ្រឥស្លល ម និងក្រូបខក្ងៀនខេ្រឥស្លល ម។ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kampong Chnang Province:  August 25, 2022, the Inspection and Teaching Inspection Ceremony was 

chaired by H.E Nos Sles, Secretary of State of the Ministry of Education, Youth and Sports, accompanied 

by H.E Sos Fasy, Undersecretary of State of the Ministry of EducationYouth and Sport, Director of 

Khmer Islam Education and Khmer Islam Teachers.  
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8. ខេត្តក្កខចុះ Kratie Province៖ ថ្ងៃទី២៨ ខេ្ីហ្វ ឆ្ន ុំ២០២២ កិចចក្បជមុំពីការចមុះពិនិត្យដ្ុំខណីការបខក្ងៀន និង
ខរៀនរប្់ក្រូបខងៀនខេ្រឥស្លល ម ខក្កាមអធិបតី្ភាព ឯកឧត្តម ណម ុះ ខ្លុះ រដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួងអប់រ ុំយមវជន និង
កីឡា អមដ្ុំខណីរខោយ ឯកឧត្តមខវជជ.ពា្់ មូ្លីម អនមរដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួង ម្ខាភិបាេ អនមក្បធានមនទីរអប់រ ុំ 
យមវជន និងកីឡាខេត្ត ការយិាេ័យអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡាថ្នរដ្ឋបាេក្្ុក និងនាយកក្រប់ក្រងក្រូបខក្ងៀនខេ្រ
ឥស្លល មខេត្ត ខៅវទិាេ័យ្ិោខវទី គាត្ ឈមន ខេត្តក្កខចុះ។ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Kratie Province: August 28, 2022, the Inspection and Teaching Inspection Ceremony was chaired by 

H.E Nos Sles, Secretary of State of the Ministry of Education, Youth and Sports, accompanied by H.E 

Sos Fasy, Undersecretary of State of the Ministry of Education Youth and Sport, H.E Dr. Pas Muslim, 

Undersecretary of State, Ministry of Health, Director of Khmer Islam Education and Khmer Islam 

Teachers at Seila Veti Keat Chhun High School, Kratie Province.  
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9. ខេត្តបាត់្ដ្ុំបង Battambong Province៖ ថ្ងៃទី០២ ខេកញ្ញា  ឆ្ន ុំ២០២២ កិចចក្បជមុំពីការចមុះពិនិត្យដ្ុំខណីការ
បខក្ងៀន និងខរៀនរប្់ក្រូបខងៀនខេ្រឥស្លល ម ខក្កាមអធិបតី្ភាព ឯកឧត្តម ណម ុះ ខ្លុះ រដ្ឋខេខាធិការក្ក្ួងអប់រ ុំ 
យមវជន និងកីឡា អមដ្ុំខណីរខោយ អនមក្បធានមនទីរអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡាខេត្ត ការយិាេ័យអប់រ ុំ យមវជន និងកីឡា
ថ្នរដ្ឋបាេក្្ុក និងនាយកក្រប់ក្រងក្រូបខក្ងៀនខេ្រឥស្លល មខេត្ត ខៅមនទីរអប់រ ុំយមវជននិងកីឡា ខេត្តបាត់្ដ្ុំបង។ 

  

Battambong Province: September 02, 2022, the Inspection and Teaching Inspection Ceremony was 

chaired by H.E Nos Sles, Secretary of State of the Ministry of Education, Youth and Sports, 

accompanied by, Director of Khmer Islam Education and Khmer Islam Teachers at Department of 

Education youth and Sport in Battambong Province 
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្កម្ភាព ឯកឧត្តម ណម ុះ ខ្លុះ រដ្ឋខេខាធិការ ក្ក្ួងអប់រ ុំ យមវជន នងិកីឡា ចមុះក្ត្តួ្ពិនិត្យ ដ្ុំខណីរការខរៀន និងបខក្ងៀន
តាម្ហរមន៍ឥស្លល ម 

Activities of H.E Nos Sles Secretary of State of Ministry of Education, Youth and Sports to Monitoring of 
Process of teaching in the Muslim community 
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២. ៤ សករមភាពការចុុះម្ត្ួត្ពិនិត្យ និងវាយត្ម្រា (Educational Monitoring and Evaluation process ) 
២.៤.១ ការចុុះនផ្ទៀងផ្ទទ ត្់ម្បវត្តិរបូម្គូបនម្ងៀនខ្មមរដឥស្លា ររុនចលូម្កបមណឌ ឆ្ា ២ំ០១៥ 
  

សករមភាពចុះពផ្ាៀងផ្ទា ត់ម្បវតតិរូបម្គូបពម្ងៀ្ខែមរដ្ឥស្លា ររុ្ចូលម្កបែណឌ ឆ្ន ២ំ០១៥ 
Activities of verifying the profile of Khmer Muslim teachers before entering the framework of 2015 
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២.៤.២ សករមភាពការម្បឡងនម្ជើសនរ ើសម្គបូនម្ងៀនខ្មមរឥស្លា រឆ្ា ២ំ០១៥   

សករមភាពោរម្បឡងពម្ជីសពរសីម្គូបពម្ងៀ្ខែមរឥស្លា រឆ្ន ២ំ០១៥ 
Activities of Khmer Islam Teacher Selection Exam 2015before entering the framework of 2015 
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២.២.៣ ការបំនពញឯលស្លរស្លលាកបម្ត្ពត័្៌មានម្គូបនម្ងៀន (២០១៦-២០១៧) 

  

 

Activities Completing the School Newsletter Teacher Information (2016-2017) 
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២.២.៤.ការចុុះពិនិត្យ និងនផ្ទៀងផ្ទទ ត្់ម្គូជាប់កិចចសនាខ្មមរឥស្លា រ(២០១៦-២០១៧) 

  

 

Activities Completing the School Newsletter Teacher Information (2016-2017) 
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២.២.៥ ការចុុះអធិការកិចច Inspection process of the MoEYS and Ministry of Public Works  

 

 
 
 

  

សករមភាព 28៖ សករមភាពចុះម្តួតពិ្ិតយ ្ិងអធិោរកិចចរបស់ម្កសួងអយក ្ិងម្កសួងរុែង្ករស្លធារណៈ 
Activity 28: Inspection and inspection activities of the Ministry of Public Works and the Ministry of 

Public Function 
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២.៥ ម្កុរការងារថ្នា ក់កណ្តត ល Islamic Education central committee meeting  

  

សករមភាព 29៖ ង្កុមលលខាធិការដ្ឋា នននគណ:ករមោរម្របសង្មួលការងារអប់រ ាំឥសាា ម គណ:ដឹកនាំជាន់ខ្ពស់ 
ននសាសនឥសាា មកមព ជា និងមន្តនតីជនំាញរបស់ម្កសួងអប់រ ាំ យុវជ្ ្ិងកីឡា ចូលររួកិចចង្បជ ាំពិភាកាសតីពីោរ
ពរៀបចំលោលនលោបាយ សដីពីោរអប់រ ាំឥសាា ម ្ិងខផ្្ោរសករមភាព 
Activity 29: The Secretariat of the Islamic Education Coordinating Committee, the Senior Islamic 

Leadership Committee of Cambodia and professional officials of the Ministry of Education, Youth and 

Sports attended a meeting on the preparation of  Islamic Education Master Plan and Policy Issues . 
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២.៥.១ វគគបណតុ ុះបណ្តត លម្គូបនងាគ លរកពីរាជធានី នមត្ត Training activities: Capacity 
building for Islamic teachers (ToT) 

គណៈករមោរសម្របសម្រួលោរង្ករអប់រឥំស្លា រថ្្គណ:ដកឹនាំជាន់ខ្ពស់ននសាសនឥសាា មកមព ជា បានពរៀបចំវគគ
បណត ុះបណ្តត លពម្ងឹងសរតថភាពដ្លថ់្នា ក់ដកឹនាំឥស្លា ររកពីរាជធាន ី លខ្តត ខ្ដលលធាបីទបងាា ញលដ្ឋយង្កុមការងារទាំង៧ 
ពធវីបទបងាា ញមានង្បធានបទដូចជា៖ 
១. បទបញ្ជា នទៃកា ងង្គូ និងសសិស         ២. ការងារលង្តៀមបលវសនកាល     ៣. ភារកិចចរបស់នយកសាោ 
៤. ស្លោលរៀនសាា ត  ៥. ភារកិចចង្គូបនៃ កថ្នា ក ់            ៦. ការដ្ឋក់វនិ័យខ្បបវជិាមាន 
៧.  អន ង្កតិយពលែ៥៦       ៨.  តួនទអី ីមា ាំ នងិការង្គប់ង្គង ៩. សតង់ដ្ឋសាោលរៀនគម្រ ូ
១០. ្តីិវធិីដាំលណីរការលរៀបអាពាហ៌ពិពាហ៌តាមធម៌វនិ័យសាសនឥសាា ម    ១១. បទបងាា ញសតីពីង្គគូង្ម ូ
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

 

  The Islamic Education Coordinating Committee of the Senior Islamic Leadership Committee of 

Cambodia organized a capacity building course for Islamic leaders from the provincial capitals, presented 

by the seven working groups, with the following topics: Internal regulations of teachers and students, 

Pre-school work 3.Duties of the principal, Clean school, Duties of the teacher in charge of the 6th grade, 

Positive Discipline, Sub-Decree No. 56, The Role of Imam and Management, Standard school standard, 

Procedures for marriage in accordance with Islamic dharma, and Presentation on model teachers. 
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២.៥.២ សករមភាពម្នកិចចម្បជុំនននម្ត្ៀរនរៀបចំរហាសនាិបាត្អប់រឥំស្លា រ Islamic 
Education Congress on meeting process  

 

 

សករមភាព 30៖ កិចចម្បជុមំ្កុរោរង្ករគណៈករមោរសម្របសម្រួលោរអប់រឥំស្លា រថ្្គណៈដឹ្កនាជំា្់ែពស់ថ្្
ស្លសនាឥស្លា រករពុជា ដឹ្កនាពំដាយ ឯកឧតតរ ណុះ ពសាះ រដ្ឋពលខាធិោរម្កសួងអប់រ ំយុវជ្ ្ិងកីឡា 
Activity 30: Meeting of the Working Group on Islamic Education Coordination of the Senior Islamic Leadership Committee of Cambodia, 

chaired by HE Nou Sles, Secretary of State, Ministry of Education, Youth and Sports. 
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សករមភាព 31៖ កិចចម្បជុមំ្កុរោរង្ករគណៈករមោរ
សម្របសម្រួលោរអប់រឥំស្លា រថ្្គណៈដឹ្កនាជំា្់ែពស់
ថ្្ស្លសនាឥស្លា រករពុជា ដឹ្កនាពំដាយ ពលាក សឹរ 
មា៉ៃ ត់ពទត ្ិងពលាក សុះ ពវវ សីុ សមាជិកគណៈដឹ្កនាំ
ជា្់ែពស់ថ្្ស្លសនាឥស្លា រករពុជា 
Activity 31: Meeting of the Islamic Education 

Coordinating Committee of the Cambodian 

Islamic Supreme Council, chaired by Mr. Sim 

Matthot and Mr. Sos Fosi, Member of the Supreme 

Islamic Council of Cambodia. 
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សករមភាព 32៖ កិចចម្បជុមំ្កុរោរង្ករបពចចកពទសពរៀបចំរហាស ន្ិាតអប់រឥំស្លា រ 
Activity 32: Meeting of the Technical Working Group for the Islamic Education Conference 
 
 



កម្រងសករមភាពវសិយ័អបរ់ឥំស្លា រករពុជា ២០១៥-២០២៣                       Gallery of Cambodian Islamic Education Activities 2015-2023 
               

59 | ទំ ព័ រ  

 

              
             
             
              
 

 

 

 

 

 

 

  

សករមភាព 336៖ កិចចម្បជុមំ្កុរោរង្ករពលខាធិោរដាឋ ្ ពរៀបចំរហាស ន្ិាតអប់រឥំស្លា រ 
Activity 33: Meeting of the Secretariat of the General Assembly of Islamic Education 

 
 



កម្រងសករមភាពវសិយ័អបរ់ឥំស្លា រករពុជា ២០១៥-២០២៣                       Gallery of Cambodian Islamic Education Activities 2015-2023 
               

60 | ទំ ព័ រ  

 

កិចចក្បជមុំអនមរណៈកម្ការហរិ ា្វត្ថម និងផ្គត្់ផ្គង ់Finance and Supply Sub-Committee Meeting   
             
             
             
             
             

 

កិចចក្បជមុំអនមរណៈពិធីការត្មបខត្ងនិងដឹ្កជ ជ្ូ ន Meeting on Decoration and Transport Protocol Subcommittee 

 

 

 

 

 

កិចចក្បជមុំអនមរណៈ ម្េភាពនិងអនាមយ័ Health and Hygiene Sub-Committee Meeting 

 

 

 

 
 

កិចចក្បជមុំអនមរណៈ្នតិ ម្េ និង្ណាា បធ់ាន ប់ Security and Order Subcommittee Meeting 

 

កិចចក្បជមុំអនមរណៈ ម្េភាពនិងអនាមយ័  
 

កិចចក្បជមុំអនមរណៈអភិវឌ្ឍនក៍ម្វធីិ្ិកានិងខបាុះពមមភ 
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កិចចក្បជមុំអនមរណៈកម្ការ ពត្ម័ាននិងផ្សពាផ្ាយ Information and broadcast  Subcommittee Meeting 

 

 

  

 

 

កិចចក្បជមុំអនមរណៈកម្ការ អភិវឌ្ឍនក៍ម្វធីិ្ិកានិងខបាុះពមមភ  Printing and Curriculum development  Subcommittee Meeting 

 

 

  



កម្រងសករមភាពវសិយ័អបរ់ឥំស្លា រករពុជា ២០១៥-២០២៣                       Gallery of Cambodian Islamic Education Activities 2015-2023 
               

62 | ទំ ព័ រ  

 

២.៦ សករមភាពនយកអប់រឥំស្លា ររាជធានី នមត្ត Provincial Islamic Education Activities  
២.៦.១ នមត្តកំពង់ឆ្ា ងំ Kampong Chhnang province 
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២.៦.២ សហគរនម៍្ករុកនអុីមុាសំ្លន់ (ឧកញ៉ា ឃ្ារួ) Imam Sann Community group 

activities 
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២.៦.៣ នមត្តនោធិ៍ស្លត្់ Pursat province 
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២.៦.៤ នមត្តត្បងូឃ្មុ ំTboung Khmum province 

ម្សុកតំខបរ Tambe District 
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ម្សុកពររត់ Memut District     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ម្សុកតបូងឃមុ ំTboung Khmum District        
             
             
             
       
 
 
 
 
 
 
  



កម្រងសករមភាពវសិយ័អបរ់ឥំស្លា រករពុជា ២០១៥-២០២៣                       Gallery of Cambodian Islamic Education Activities 2015-2023 
               

69 | ទំ ព័ រ  

 

២.៦.៥ បាត្់ដំបង Battambong province 
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២.៦.៦ បនទ យមានជ័យ Bantaymenchey province 
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២.៧ សករមភាពតារស្លលានរៀន School Based Activitites 

២.៧.១ សករមភាពម្គូ និងសសិស Teachers and Students activities 

  

សករមភាព 34៖ រ ា្ី រអប់រ ំយុវជ្ ្ិងកីឡារាជធា្ីភ្នំពបញ ពរៀបចំពីធីសំពណះសំណាលជារួយម្គូបពម្ងៀ្    
ទូទងំរាជធា្ីភ្នំពពញ 

Activitiy34:  Phnom Penh office of Education meeting  
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៦.៣.២ សករមភាពសសិស 
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